ducent e de tot él e que'l producent e l'obrant sien una cosa matexa en nombre e que amdós remanguen vns per esència de bonitat e que sien distincs la un de l'altre per activitat e agibilitat, axí parle, e que'l produir sia d'amdós e distint d'amdós en quant és obra de cascun. Encara's coué a aquesta maior obra de bontat que sia per granea || infnida, per so que'l productible no pusca éser terminat per quantitat ni'l productiu ociós e que'l produir no remanga en potència, ans sia infinidamén actualmén. Encara's coué a aquesta maior obra de bontat que sia en eternitat per so que'l productiu e'l productible e'l produir no sien comprezes ni terminats per temps ni sien vacuables, ans sien en infinida duratió. Maior obra que aquesta de bontat no pot éser e asò mateix de la obra de granea, de eternitat e les altres e encara de deïtat, car neguna obra no pot éser maior que aquela, en què deïficiatiu de tot si mateix e qui és una cosa mateixa ab deïtat e qui és Déu produu deïficable per bontat, granea e eternitat e en qui d'amdós és deïficat en tant que Déu produu Déu e roman en un Déu per esència e'l deïficiatiu e'l deïficable e'l deïficar remanen distincs per obra. E car en Déu coué éser la maior obra que pus-

f. 65^d

B seq de cancell et expunct | eadem B eodem 2598 unus B corr unius cancell -i- 2602 infinitum B inffinitum 2603 immensum B inmenssum 2607 otiosus B occiosus 2608-2609 immensum B inmenssum 2610 maius B mayus 2614 immo B ymo 2629 scilicet deitatis

f. 27 ^a	idem sequitur de opere magnitudinis et de opere eternitatis et omnium aliarum, quod superius dictum est de opere bonitatis ac etiam de opere deitatis, nam maius opus non potest in deitate videri quam quod deificativus, qui deitas est, et Deus sine distinctione scilicet deitatis producat deificabilem per bonitatem, magnitudinem, etc., distinctum numero ab ipso deificativo existentem eandem deitatem et Deum cum deificativo et quod deificare ab utroque totus deificatus numero sit ab utroque distinctus eadem deitas numero et Deus cum utroque existens et sic per tale opus Deus producit Deum et remanet unus Deus per essentiam in deificativo, deificabili et deificare, ipsis ab invicem distinctis per opus. Sed, cum in Deo oporteat nos concedere maius, nobilius et excellentius opus, quod esse possit, et opus non esse valeat sine distinctione operantis, operabilis et operari, oportet necessario nos tenere distinctionem realem et concedere in opere, quod Deus habet intrinsece in seipso, qua distinctione concessa sequitur realis pluralitas in divinis.	ca éser sots les rahons damunt dites e obra no pusca éser sens distinció d'obrante, obrable e obrar, coué que sia distinció en la obra de Déu, la qual ha en si mateix. On, prouada distinció en la obra de Déu, és prouada pluralitat éser en Déu.	f. 66 ^a
		2625	
		2630	
		2635	
		2640	
		2645	
		2650	
	<p style="text-align: center;">Tot so qui és en Déu és Déu. E en Déu és obra dedins per raó de bonea, granea, eternitat e les altres. És, doncs, aquela obra Déu, car si no u era, tot so qui</p>	2655